СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятьдесят восьмое   заседание Совета депутатов Бакурского муниципального образования первого созыва

РЕШЕНИЕ

от  27 июня  2016  года  №  137	                                с. Бакуры

О внесении изменений в решение Совета
депутатов Бакурского МО от 02.09.2011 года
№ 95 «Об утверждении Положения о муниципальной казне
 Бакурского  муниципального образования».

     В соответствии со  ст. 215    Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации» и   Уставом Бакурского муниципального образования, Совет депутатов Бакурского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Внести  следующие изменения  в решение Совета депутатов Бакурского муниципального образования от 02.09. 2011 года  № 95  «Об утверждении Положения о муниципальной казне  Бакурского муниципального образования» :
1.1. Пункт 5.3.- исключить.
1.2.Пункт 5.4. Положения изложить в следующей редакции:
 Имущество может быть включено в состав муниципальной казны в порядке, установленном законодательством РФ, в случаях:
- возмездной или безвозмездной передачи в муниципальную собственность из федеральной собственности Российской Федерации, государственной собственности  Саратовской области, муниципальной собственности;
- прекращения права хозяйственного ведения муниципальных унитарных предприятий;
- прекращения права оперативного управления муниципальных учреждений;
- безвозмездной передачи в муниципальную собственность юридическими и физическими лицами;
- создания или приобретения за счет средств бюджета  Бакурского муниципального образования ;
- по иным основаниям в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.2. В пункте 5.5  слова « нормативными правовыми актами муниципального образования» - исключить.
1.3. Пункт 6.2. изложить в следующей редакции:
Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в соответствии с законодательством  РФ о  приватизации.
1.4.Пункт 8.2. изложить в следующей редакции
 Контроль за сохранностью и целевым использованием имущества, составляющего муниципальную казну, и переданного в пользование юридическим и физическим лицам, а также привлечение этих лиц к ответственности за ненадлежащее использование переданных объектов производится в соответствии с условиями заключенных договоров о передаче имущества.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3.  Обнародовать настоящее решение  в  определенных местах в установленные сроки и разместить на сайте Бакурского муниципального образования в сети Интернет.

Глава Бакурскго
муниципального образования:                                   О.В. Толстова